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[Jens Møller.] 
sættes, og i den forbindelse må jeg sige, at 
de tanker, der har været fremme om at af- 
skaffe eller nedsætte arbejdsløsheden ved at 
ansætte flere i den offentlige sektor, er tan- 
ker, der må afvises, for vi kan i dette sam- 
fund nu engang ikke leve af at klippe hinan- 
den. 

I den kommende samling vil kristeligt 
folkeparti tage en række initiativer, og jeg 
skal nævne nogle af dem. Vi vil fremkomme 
med forslag til en aftrapning af skatten på 
produktionsjord og andre skatter på pro- 
duktion. Vi vil komme med forslag til orga- 
nisationsfrihed for derigennem at beskytte 
den personlige frihed, så der bliver frihed til 
at organisere sig, men også frihed til at lade 
være med at organisere sig. Vi vil genfrem- 
sætte vores presselovsforslag om beskyttelse 
af den enkelte borger, den enkelte familie, 
mod overgreb fra sensationspressens side. Vi 
vil fremsætte lovforslag om indregistrering 
af knallerter. Vi mener, at det ved hjælp af 
nummerplader vil være muligt at begrænse 
det meget store antal tyverier af knallerter, 
der finder sted, og at man på den måde også 
vil kunne hindre en gentagelse af en tragedie 
som den i Herning, hvor en ung mand blev 
jaget af politiet og kørte i døden. 

Vi vil også genfremsætte vores forslag om 
obligatorisk rådgivning af kvinder, der søger 
abort. I den forbindelse skal der ikke herske 
tvivl om, at kristeligt folkeparti fastholder 
sit oprindelige forslag om afskaffelse af den 
frie abort, men selv om stemningen er be- 
gyndt at vende blandt de ansvarlige og 
man er begyndt rundt omkring på hospita- 
ler osv. at kunne se problemerne og vanske- 
lighederne ved den frie abort, mener vi ikke, 
at tiden endnu er inde til at genfremsætte 
vort egentlige forslag til afskaffelse af fri 
abort, men vi vil dog som sagt genfremsætte 
forslaget om rådgivning ved abort for der- 
ved at begrænse de skadelige virkninger ved 
loven mest muligt. 

Vi vil komme med forslag til ændring af 
adoptionsloven, forslag til begrænsning af 
misbrug af stærke drikke. Vi arbejder med 
et forslag til honorering af det arbejde, som 
de erhvervsdrivende, især de mindre er- 
hvervsdrivende, har med ATP, moms, kilde- 
skat osv. Vi arbejder også med en ændring 
af 26 ugers reglen, en regel, som vi mener 
under normale forhold i og for sig er god 

nok, men som i en periode med udbredt og 
langvarig arbejdsløshed kan komme til at 
virke helt urimelig i mange tilfælde. På 
samme måde kommer vi med et forslag til 
ændring af fastprisordningen, som også kan 
virke godt under normale forhold, men kan 
virke helt urimelig,. som forholdene er i øje- 
blikket. 

Der har i den sidste tid været en del tale 
om at begynde forhandlingerne om et nyt 
forsvarsforlig, der skal afløse det, som udlø- 
ber om ca. 2 år. Kristeligt folkeparti vil 
gerne deltage i disse forhandlinger, og hvis 
vi kan finde frem til et forlig, der er godt 
nok, vil vi også gerne deltage i et sådant for- 
lig. 

I en verden, hvor jungleloven ofte synes 
at gælde, er et forsvar, der sammen med de 
øvrige NATO-landes forsvar er stærkt nok 
til at hindre, at krigen kommer, en nødven- 
dighed, for at vi kan bevare vor frihed og 
vor ret. 

Knud Jespersen (DKP): 
Der har jo været sagt mange ord om, 

hvorvidt statsministerens tale var indholds- 
rig eller indholdsløs. Jeg skal for mit eget 
vedkommende konstatere, at den var lang. 
Det behøver ikke at gøre en tale dårligere, 
men heller ikke nødvendigvis bedre. Når hr. 
Hilmar Baunsgaard gav en karakteristik af 
denne tale, kan jeg ikke lade være at citere 
direkte, hvad br. Hilmar Baunsgaard sagde, 
sådan som jeg noterede det, nemlig at br. 
Hilmar Baunsgaard ikke ville bestride, at 
det var den mest indholdsløse, intetsigende 
tale, men at den var, som den skulle være i 
den situation. Det er j'o meget interessant, 
at hr. Hilmar Baunsgaard bedømmer det 
sådan 홢 jeg sprang lidt over, bliver det 
nævnt fra statsministerens og finansministe- 
rens side, men jeg kan jo ikke citere alt, 
hvad hr. Hilmar Baunsgaard og statsmini- 
steren har sagt, for så har jeg jo ingen mu- 
lighed for at få noget af det, vi gerne vil 
selv, lagt frem. 

Jeg er lidt bange for, at denne åbningstale 
kom til at bekræfte, hvad jeg sagde under 
septembersamlingen, hvor man lavede forli- 
get, nemlig at dette forlig er kommet til at 
virke på en sådan måde, at man politisk har 
pantsat sin selvstændighed. Man burde læse 
den tale en gang mere, måske ikke aller- 
mindst i de socialdemokratiske forsamlin- 


